
  (別紙資料３)«意向調査№» 

五城目町 ご所有の森林に関する意向調査のおねがい 【令和  年度】 

 

こちらは、五城目町役場農林振興課です。 

日頃より五城目町の森林整備にご協力いただきありがとうございます。 

  五城目町では、「森林経営管理法」に基づき、町内の森林を適切に管理していくため、森林

を所有する皆さまへ、今後の森林経営（目標を定めて、継続的・計画的に森林の整備・育成・保

全・利用等を行っていくこと。以下同じ）や管理に関するご意向をお伺いしております。 

お手数ではございますが、同封のリーフレットをご覧いただき、必要事項をご記入のうえ、返

送用封筒にて  月  日までにご投函くださいますようお願い申し上げます。 

 

◎所有されている森林に関するご質問 

〇ご氏名：«森林所有者氏名» 様 

〇ご住所：«所有者住所»  

〇あなた様の所有する山林のうち、今回意向などを伺わせていただく森林 

（以下、「対象森林」とします）は別紙「所有山林一覧表」のとおりです。 

   

Q1．対象森林について、あてはまる番号に〇をつけてください。（〇は１つ） 

 

Q２．Q１で「２」と回答された方にお聞きします。 

   正しい山林所有者の方はご存知ですか？ご存知でしたら、お名前などをお知らせください。 

 

   ご住所：                                

   ご氏名：                        お電話番号：                           

   ※複数いらっしゃる場合は、お手数ですが別の用紙に記入して返送してください。 

 

【裏面に続きます】 

 

 １．すべて自分の所有で間違いない 

 ２．自分の所有ではない。あるいは一部所有でないものがある 

 ３．自分が所有していることを知らなかった 

 ４．自分の所有かどうかわからない（自信がない） 



  (別紙資料３)«意向調査№» 

Q3．対象森林の具体的な位置や境界をご存知ですか？ 

    あてはまる番号に〇をつけてください。(〇はひとつ) 

 

Q4．現在の対象森林の管理や手入れの状況についてお聞きします。 

   対象森林について、現在どのように管理（見回り）や整備（間伐など）を 

   されていますか？あてはまる番号に〇をつけてください。（〇は１つ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２枚目に続きます】 

１．管理（見回り）や整備（間伐など）を自分で行っている 

２．管理（見回り）は自分で行っているが、整備（間伐など）はほかの人や団体に 

委託している 

３．管理（見回り）も整備（間伐など）もほかの人や団体に委託している 

４．今は行っていないが、３年以内に管理（見回り）や整備（間伐など）を自分もしくは 

ほかの人、あるいは団体が行った 

 ５．特に管理も整備もしていない 

 ６．管理や整備を行ったのかわからない 

７．その他（                         ） 

 １．具体的な位置や、境界について知っている  

 ２．大まかな位置や、境界について知っている 

 ３．位置を知らない 

 ４．その他（                          ） 



  (別紙資料３)«意向調査№» 

Q５．対象森林について、過去１０年以内に間伐などの整備をされましたか？ 

わかる範囲でお答えください。 

 

◎「森林経営管理法」についてのご質問 

〇【「森林経営管理制度」の取り組みについて】のリーフレットをご参照のうえ、回答をお願い 

いたします。 

Q６．山林の今後の経営、管理についてどのように考えていますか？ 

あてはまる番号に〇をつけてお答えください。（〇は 1つ） 

【裏面に続きます】 

 １．整備をした 

（内容：                             ） 

（例：平成〇〇年〇月ごろに間伐をした など ） 

 ２．整備をしていない 

 ３．わからない 

 ４．その他（                           ） 

 １．自分で経営や管理を行っていきたい 

 （今後の予定などあればご記入ください：                                 ） 

 ２．自分では難しいので、林業業者などに経営や管理を委託したい 

 （想定している委託先があればご記入ください：                            ） 

 ３．経営や管理をすでに委託しているため、これからも継続して委託したい 

（委託先：                                                          ） 

 ４．町へ経営や管理を委託することについて検討したい 

  （町から後日ご連絡することがあります） 

 ５．その他（                                                          ） 

 ６．わからない 



  (別紙資料３)«意向調査№» 

Q７．五城目町の森林づくりや、林業や木材の振興などに関するご意見やご要望、 

   ご質問などありましたら、ご記入ください。 

 

◎町から今後の森林管理についてご連絡する際のお問い合わせ先をご記入ください。 

 

住 所：                                                           

氏 名：                                                           

電話番号（自宅）：                        （携帯）：                             

森林所有者とのご関係    本人    配偶者    その他（                    ） 

 

【記入日】 令和    年     月     日 

 

質問は以上となります。ご協力いただきまして誠にありがとうございました。 

なにかご不明な点等ありましたら、下記連絡先までお問い合わせください。 

※返送いただく際は、別紙 所有山林一覧表も忘れずに同封ください。 

                         

                        連 絡 先 ：五城目町役場農林振興課 林政担当 

                        TEL：０１８－８５２－５２３３／ＦＡＸ：０１８－８５２－５３６９ 

 

 

本調査はあくまでも森林所有者の皆様に対象森林に関する経営や管理の意向をお伺いす

るものであり、この調査において町に経営や管理を委託することをご希望されることで、町が

経営や管理の委託をお受けすることを約束するものではありません。 

ご了承のほどよろしくお願いいたします。 



  «調査№» 

五城目町所有森林に関する意向調査 別紙 所有山林一覧 (過去１０年間以上手入れがされていないスギ林のみ) 

 

所有者氏名：«森林所有者氏名» 様 

 〇管理の意向について、地番ごとに該当する欄に〇をつけて（検討中の場合は空欄）、意向調査票と一緒に返送してください。 

 〇森林のデータは、令和 年度時点の五城目町林地台帳に基づくものです。 

〇特別な事項などありましたら、備考欄に記入してください。 

№ 所有森林地番 
面積 

（ha） 
樹種 林齢 林小班 

管理の意向（いずれかに〇） 

備考 

自己管理 
民間業者

に委託 

五城目町

に委託 

１ « 所 有 森 林 地 番 1 » «地籍 1» «樹種 1» «林齢 1» «林小班 1»     

２ « 所 有 森 林 地 番 2 » «地籍 2» «樹種 2» «林齢 2» «林小班 2»     

３ « 所 有 森 林 地 番 3 » «地籍 3» «樹種 3» «林齢 3» «林小班 3»     

４ « 所 有 森 林 地 番 4 » «地籍 4» «樹種 4» «林齢 4» «林小班 4»     

５ « 所 有 森 林 地 番 5 » «地籍 5» «樹種 5» «林齢 5» «林小班 5»     

６ « 所 有 森 林 地 番 6 » «地籍 6» «樹種 6» «林齢 6» «林小班 6»     

７ « 所 有 森 林 地 番 7 » «地籍 7» «樹種 7» «林齢 7» «林小班 7»     

8 « 所 有 森 林 地 番 8 » «地籍 8» «樹種 8» «林齢 8» «林小班 8»     

9 « 所 有 森 林 地 番 9 » «地籍 9» «樹種 9» «林齢 9» «林小班 9»     

10 « 所 有 森 林 地 番 1 0 » «地籍 10» «樹種 10» «林齢 10» «林小班 10»     


